
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/534/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

prowadzonych w formie dziennego domu pomocy oraz klubów samopomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 97 ust. 1 oraz ust. 5 w zw. z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych w formie 

dziennego domu pomocy oraz klubów samopomocy. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ośrodek wsparcia : dzienny dom pomocy oraz klub samopomocy,  

2) dzienny dom pomocy : „Dzienny Dom Pomocy Senior +” w Kłecku utworzony uchwałą Nr XIX/123/19 

Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

pomocy społecznej w formie ośrodka wsparcia pod nazwą „Dzienny Dom Pomocy Senior+” oraz 

połączenia tej jednostki z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kłecku  

3) kluby samopomocy : „Klub Seniora w Kłecku” utworzony uchwałą Nr XIX/124/19 Rady Miejskiej Gminy 

Kłecko z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

w formie ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Seniora w Kłecku” oraz połączenia tej jednostki z Miejsko – 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kłecku oraz „Klub Seniora w Działyniu” utworzony uchwałą 

Nr XIX/125/19 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej pomocy społecznej w formie ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Seniora w Działyniu” oraz 

połączenia tej jednostki z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kłecku. 

§ 3. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy określa poniższa tabela :  

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

określonego  w art. 8 ust. 1             

pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

 

                       Dzienna stawka odpłatności 

  

Osoba samotnie gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

do 100 % 

(do 776,00 zł. dochodu osoby 

samotnie gospodarującej), 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11302



(do 600,00 zł. dochodu na osobę  w 

rodzinie). 

powyżej 100 % do 600 % 

(od 776,00 zł. do 4 656,00 zł. 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej), 

(od 600,00 zł. do 3 600,00 zł.  

dochodu na osobę w rodzinie). 

 

od 5,00 zł do 10,00 zł    

 

od 8,00 zł do 10,00 zł  

powyżej 600 % 

(od 4 656,00 zł. dochodu osoby 

samotnie gospodarującej), 

(od 3 600,00 zł.  dochodu na osobę 

w rodzinie). 

 

od 10,00 zł do 13,00 zł    

 

od 10,00 zł do 15,00 zł  

§ 4. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w klubach samopomocy określa poniższa tabela :  

Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

 

 

Miesięczna stawka odpłatności 

  

Osoba samotnie gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

do 100 % 

(do 776,00 zł. dochodu osoby 

samotnie gospodarującej), 

(do 600,00 zł. dochodu na osobę  w 

rodzinie). 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 700 % 

(od 776,00 zł. do 5 432,00 zł. 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej), 

(od 600,00 zł. do 4 200,00 zł.  

dochodu na osobę w rodzinie). 

 

od 5,00 zł do 20,00 zł 

 

od 8,00 zł do 20,00 zł 

powyżej 700 % 

(od 5 432,00 zł. dochodu osoby 

samotnie gospodarującej), 

(od 4 200,00 zł.  dochodu na osobę 

w rodzinie). 

 

od 20,00 zł do 23,00 zł 

 

od 20,00 zł do 25,00 zł 

§ 5. 1. Opłata za pobyt w dziennym domu pomocy ponoszona jest w okresach miesięcznych, a okres 

rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy.  

2. Opłata stanowi iloczyn stawki dziennej oraz ilości dni pobytu w danym okresie rozliczeniowym. 

§ 6. 1. Opłata za pobyt w klubach samopomocy ponoszona jest w okresach miesięcznych, a okres 

rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy. 

2. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w klubie samopomocy, odpłatność jest 

ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 7. Tracą moc : 

- uchwała Nr XXI/143/20 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia prowadzonych w formie 

dziennego domu pomocy oraz klubów samopomocy (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 

5 marca 2020 r., poz. 2183), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11302



- uchwała Nr LXXIII/508/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 27 września 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

prowadzonych w formie dziennego domu pomocy oraz klubów samopomocy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Michał Stosio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11302


		2023-12-06T11:12:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




